第 5 学年保護者　様

1

※ 給食費については、今年度より市が徴収事務（口座振替等の事務）を行います。

教材の変更や価格変動により、年間の口座振替額が変更になることもあります。その場
合は１月の口座振替額で金額の調整させていただきますので何卒ご了承ください。

※

令 和 5 年 5 月 17 日

鳥 栖 市 立 鳥 栖 小 学 校
校 長 古 賀 康 弘

第 5 学 年 担 任 一 同

令和５年度　校納金（教材費等）について

　保護者の皆様におかれましては、日頃から本校の教育活動へのご理解とご協力を賜り、厚くお礼申
し上げます。
　さて、今年度の校納金（教材費、旅行積立、スポーツ振興センター掛金、PTA会費）の口座振替につ
いて、下記のとおりお知らせいたします。ご理解、ご協力の程、よろしくお願いいたします。

11月 12月 1月 2月 3月
合計

記

振替計画

月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月

9/28 10/30 11/28 12/28 1/29口座振替日 5/29 6/28 7/28 8/28

6,000

23,016

旅行積立

3,500 3,500 1,000 2,000 1,516 ★教材費 3,000 2,500 2,500 3,500

2,000 2,000 2,000

460
 スポーツ
振興会費 460

0

3,9001,800 PTA会費 2,100

4,800 4,000 3,516 - - 33,376

0

口座振替額 - 5,100 2,960 2,500 3,500 3,500 3,500

残高不足により口座振替不能とならないように、ご協力をお願いします。

「口座振替額＋口座振替手数料（55円）」が、保護者様指定の口座から引き落とされま
す。

※

※

※ ★教材費の内訳は裏面に記載しております。

※
PTA会費は、最長兄姉のみ徴収となります。鳥栖市立中学校に兄や姉が在籍している場
合は、5月のPTA会費が1,800円になります。

2

円

※ 購入する教材や集金額は変更する場合がありますのでご了承ください。

色画用紙 1 18 18
調理実習用食材 1 113 113

教材名 数量 単価 金額 備考 教材名 数量 単価 金額 備考
表面１の「★教材費」の内訳

社会テスト 1 1,060

３９０×２
算数テスト 1 1,060 1,060 ５３０×２ 社会科資料集 1 620 620
国語テスト 1 1,060 1,060 ５３０×２ 英語ドリル 1 780 780

1,060 ５３０×２ 電流のおそうじロボ 1 520 520
理科テスト 1 1,060 1,060 ５３０×２ わくわくプレイランド 1 330 330

理科ノート 1 500 500 夏休みワーク 1 420 420
家庭科テスト 1 340 340 作品バッグ 1 100 100

計算ドリルノート 1 180 180 １８０✕３ 春休みワーク 1 590 590
計算ドリル 1 350 350 350×３ 冬休みワーク 1 570 570

家庭科ノート 1 370 370 木彫り状差し 1 780 780
漢字ドリル 1 350 350 350×３ 県展キャンバス 1 62 62

名札 1 120 120 学年消耗品 1 293 293
A４ファイル 2 40 80 修学旅行 1 4,000 4,000

1

算数形成プリント 1 990 990 ３３０×３
たねの発芽と成長 1 320 320

算数ノート 1 140 140
国語ノート 1 140 140 ３３０×３

自学ノート

英語ノート 1 140 140

購入予定額 23,016

宿泊訓練 1 5,000 5,000
連絡帳 1 140 140
社会ノート 1 140 140

漢字ノート 1 140 140
140 140